Nam errorem versus {39} facile animadvertere licet cuique, nisi penitus hospes sit Metricae latinae. Est enim versus jambicus quaternarius seu dimeter hypercatalectus pro

ratione strophae Alcaicae , quam duo Alcaici choriambici , tertius Jambus , quem dicimus , quartus alcaicus dactylicus constituunt. Nuspiam autem vel in Horatio vel in Nostro repereris primum pedem Jambici hujus Anapaestum , qualem necesse est fieri , si admittas lectionem *Phithieque* , quod mendum in utramque ultimam Argentoratensem et Budensem irrepsit , et quod nullam non modo pro se auctoritatem habet , sed antiquioribus editionibus imprimis Antverpiana Anni 1632 facili negotio refutatur , quae *Phitieque* lectionem veram et antiquam tuctur. Porro in versu 64 leguntur verba ; *Hunc Paphii rogat ora Cypri* , quae necessario commutanda sunt in *Paphiae rogat ora Cypri* : nuspiam enim me legere memini *Cyprum* in genere masculino , qui error non recentium modo , sed antiquarum etiam editionum est. In versu quoque 80 *Throezen* aspirata priore consonante legitur , quod omni orthographiae et auctoritati antiquorum repugnat , quae constanter lectionem *Troezen* obtinent. Vide Stephanum de Urbibus , ubi non in litera Θ sed τ reperitur.

In versu denique proximo 81. *Caeaeque valles* duplici *ae* occurrit, quod non est orthographicos ex modo laudati Stephani sententia. Ait enim: *Κῶς πολις καὶ νῆσος . . . Τῶ ἰθρικῶ Κέϊος καὶ ἰκτάσει Κήϊος, ὡς τῆς Τέϊος καὶ Τηϊ-
ος δια διφθογγου.* Ex quibus apparet omnino scribendum esse: *Caeaeque valles*.

Atque ita sex erroribus unam Oden expedisse nobis videmur: quorum antiqui rationem habuere nullam, quod nemo commentationem suscepit, nemo indiculum Geographicum negligentissime alioquin confectum, ausus est reparare. Sequitur inde, nisi quis obstetricias manus adhibere conetur, Auctorem nostrum Editionibus multiplicatis, adeo denique defoedari necesse esse: ut postremo erroribus etiam accumulatis vix possit aliquis sensus cerni. Unde sapientissime opinor Cl. Professorem Universitatis nostrae *πελούμαθη* Wölkium edixisse in dissertatione sua de Sarbievio, quam praemisit Programmati Universitatis nostrae Varsaviensis anno 1825 esse etiamnum locos qui in auctore nostro sint corrigendi. Exempla esse voluit locum ex Ode XV. Lib. I. cujus hic est textus: *Cum versa Thracum parma*

tremantibus, *Fronderet hastis*; cum *celer Artacen Turresque Byzanti probrosis Concanus assonuisset armis*. Ait vero clarissimus Professor videri sibi pro *fronderet* substituendum *frenderet*; adeo, ut inde necesse sit, hanc constitui sententiam: Cum versa parma Thracum *frenderet* hastis *tremantibus*. Sed pace ejus dixero: hic saltem nulla mutatione opus esse, quomodo enim parma *frendere* armis *fremantibus* potest? *Frondere* vero cur non? Parma versa est equitum parma in fuga in tergum rejecta: in eam parmam plurimae Polonorum coniectae hastae inhaerentes tremebant superiore sui parte cum cuspis ipsa se intra parmam insinuasset, atque ita infixae et haerentes hastae speciem frondentium parmarum, quasi fronde lignea hastilium exsurgentium haberent. Praeterea *frondere* Sarbievius item usus est translate Ode XVIII. Lib. I. v. 7.